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 قاچاقچی موادمخدر 
»یقه سفید« نداریم

دو شنبه  2 بهمن ۱3۹6 . 4 جمادی الاول ۱43۹ . شماره ۱۹73۹

تسنیم -سردار زاهدیان رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا در پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا یقه سفیدهای مسئول در دستگاه های دولتی و غیردولتی نقشی 
در وارد شدن سالانه دو هزار تن مواد مخدر از جایگاه های خود دارند یا خیر، گفت: خوشبختانه همه دستگاه های دولتی ما پاک هستند و در کشورمان هیچ یقه 
سفیدی به آن معنایی که در دیگر کشورهاست، وجود ندارد.ما شاهد وفاق و عهد جدی مسئولان در برخورد با قاچاق مواد مخدر هستیم .

...رسانه ها
اعتراض به اختصاص پارکینگ خودروی 

بانوان در چین

 

اختصاص پارکینگ خودرو در چین به بانوان اعتراض 
هایی را راجع به  تبعیض علیه زنان و حتی مردان به دنبال 
داشته  است. این فضای اختصاص یافته برای خودروی 
بانوان در استان »ژجیانگ« به رنگ صورتی نشان داده 
بلند  پاشنه  بــا نشانه کفشی  مـــوارد  و در برخی  ــده  ش
علامت گذاری شده  است. این پارکینگ ها نسبت به دیگر 
فضاهای پارک خودرو بزرگ تر است. معترضان به این 
طرح معتقدند راه اندازی این پارکینگ ها نمایانگر این 
است که رانندگی زنان نسبت به مردان غیر قابل قبول تر 
ــان موضوع  ــت. اختصاص پارکینگ خـــودرو بــه زن اس
جدیدی نیست و پیش از این در روسیه و کره جنوبی اجرا 

شده  است.

شانه کردن موها به رفع سردرد کمک 
می کند

ایرانی گفت: شانه کردن موی  دستیار تخصصی طب 
سر می تواند در ایجاد آرامش و دفع ماده زاید که ایجاد 
ســردرد کرده است  مفید باشد. علی  محمد مداحیان 
اظهار کرد: در فرد مبتلا به  سردرد، استراحت و انجام 
نــدادن ورزش هــای سخت در درجــه اول اهمیت است 
مگر آن که فرد، قبلًا به فعالیت و ورزش خاصی عادت 
داشته باشد که در این صورت می تواند آن را ادامه دهد. 
ماساژ اعصاب و عضلات گردن نیز در رفع سردرد بسیار 

مفید است.

افزایش تلفات شیوع ویروس آنفلوآنزا در 
آمریکا

مرکز کنترل و پیشگیری از امراض آمریکا هشدار داد: در 
هفته ۱۰۰ نفر در این کشور به دلیل شیوع ویروس مرگبار 
آنفلوآنزا فوت می کنند. آخرین آمارهای مرکز کنترل و 
پیشگیری از امراض آمریکا حاکی از آن است در فاصله هفتم 
اکتبر تا ۲۳ دسامبر ۷۵۹ مورد فوت بر اثر آنفلوآنزا گزارش 
شده  است و در بازه زمانی مشابه سال قبل تنها ۳۲۲ نفر بر 
اثر شیوع ویروس آنفلوآنزا فوت کرده اند که این رقم امسال 

دو برابر شده  است.

بارش بی سابقه برف و سرمای منفی14 در 
انگلیس

بــارش بی سابقه برف در انگلیس موجب شد مــردم این 
کشور، دیروز سردترین روز در دو سال اخیر را تجربه کنند. 
کارشناسان هواشناسی لندن اعلام کرده اند: بارش برف 
در مناطق مختلف انگلیس تا چند روز آینده ادامه خواهد 
داشت. پلیس راهور انگلیس نیز هشدار داده  است، مردم 
تنها در صورت ضــرورت از خانه خارج شوند و از تردد در 
خیابان ها خودداری کنند.  دمای هوا در کشور انگلیس و 
در بیشتر مناطق منفی ۱4 است و این درحالی است که 
به صورت معمول در فصل سرما دمای هوا در این کشور از 

منفی ۷ درجه پایین نیامده است.

...اخبار
تذکر کتبی 2۰ نماینده به رئیس جمهور 

درمخالفت با انتقال آب دریای خزر

فاجعه دریاچه ارومیه را تکرار نکنید

ــر کــتــبــی به  ــذک اکـــبـــری- ۲۰ نــمــایــنــده مــجــلــس در ت
انتقال  ــای  ــرح ه ط بــا  مخالفت  ضمن  رئیس جمهور، 
ــن طرح ها  آب خــزر، خــواســتــار جلوگیری از اجـــرای ای
شدند. یکی از نمایندگان در ایــن بــاره  گفت:  فاجعه 
ــزارش خراسان،  دریاچه ارومیه نباید تکرار شــود. به گ
به  رئیس جمهور،  نماینده در تذکری   ۲۰ روز گذشته 
ــای خـــزر به  ــ ــا انــتــقــال آب دری ضــمــن مخالفت جـــدی ب
ــا شدند. ــرح ه  دیــگــر مــنــاطــق، خــواســتــار تــوقــف ایــن ط
ــوزش و تحقیقات  احمدی لاشکی، عضو کمیسیون آم
مجلس نیز در تذکری شفاهی اظهار کــرد: نه تنها من 
بلکه همه کارشناسانی که هم قلم شان و هم اندیشه شان 
در این حوزه به درستی نشانه مــی رود و موضوعات را به 
درستی می بینند اعــلام کرده اند که انتقال آب دریای 
بسته خزر خسارت های جبران ناپذیری را به دنبال دارد. 
همچنین ولی اسماعیلی، نماینده نور و محمودآباد  نیز 
در تذکری  به رئیس جمهور به موافقت غیرکارشناسی 
آب  انتقال  با  زیست  محیط  از  حفاظت  سازمان  رئیس 
خزر در اثر فشارهای سیاسی انتقاد و اظهار کرد: آقای 
روحانی اجازه ندهید فاجعه دریاچه ارومیه در دریای خزر 
 و برای سه استان مازندران، گیلان و گلستان تکرار شود.
شایان ذکر است قاطبه نمایندگان شهرهای حاشیه خزر به 
خصوص استان مازندران اعلام کرده اند در صورت اجرایی 
شدن این طرح  در اعتراض به آن تا مرز استیضاح وزیر نیرو 
پیش  می روند. روز پیش از جلسه علنی یک شنبه مجلس نیز 
"شبکه تشکل های محیط زیست و منابع طبیعی مازندران" 
در اعتراض به قوت گرفتن چندباره زمزمه های انتقال آب 

خزر به کویر مرکزی، بیانیه اعتراضی  صادر کرده بودند.

مدیر پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی 
بیان کرد:

 افزایش ۲ برابری احتمال وقوع زلزله
 ۷ ریشتری در گسل شمال تهران

مدیر پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی احتمال افزایش 
دو برابری بروز زلزله ۷ ریشتری در گسل شمال تهران را بعد 
از وقوع زلزله ۲۹ آذرماه خطری جدی دانست. به گزارش 
مهر، مهدی زارع با بیان این که میزان احتمال بروز زلزله در 
تهران به موضوع بازه زمانی وقوع زلزله  بستگی دارد، افزود: 
با توجه به این که هر سه هزارو ۵۰۰سال یک بار زلزله ای 
مهم در گسل شمال تهران اتفاق می افتد و آخرین باری 
که در این گسل زلزله رخ داده به سه هزارو۲۰۰سال قبل 
برمی گردد و تاکنون نیز هیچ زلزله مهم دیگری در آن اتفاق 
نیفتاده است، بنابراین بروز زلزله ای بزرگ روی این گسل 
را در این زمان قابل ملاحظه و خطری جدی می دانیم. وی 
ادامه داد: از زمان بروز زلزله ۲۹ آذرماه تاکنون احتمال 
بــروز زلزله از یک دهم درصــد به دو دهم رسیده است و 
می توان گفت که احتمال بروز زلزله ۷ ریشتری روی گسل 
شمال تهران دو برابر شده است. زارع یادآورشد: به دنبال 
آن چه محاسبه کرده ایم بر اساس تغییرات ایجاد شده روی 
زمین گسل شمال تهران بر اثر زلزله ۲۹ آذرماه اختلاف 
تنش روی انتهای غربی این گسل پنج بار افزایش یافته 
و انتهای شرق گسل اشتهارد نیز همین میزان تنش را 

داشته است.
وی تاکید کرد: هم اکنون افزایش تنشی در گسل شمال 
تهران مشاهده می کنیم به ویژه در منطقه وردآورد یا غرب 
تهران که با فرونشست زمین به دلیل پمپاژ آب همخوانی 
دارد، ضمن ایــن که در ۳4 ســال گذشته سطح سفره 
آب زیرزمینی این منطقه حدود ۱۲ متر کاهش یافته و 
باعث شده است تا سالی ۳۵ سانتی متر در غرب تهران 

فرونشست زمین را شاهد باشیم.

هوای خطرناک در پنج کلان شهر  

کرد  ــلام  اع کشور  زیست  محیط  پایش  و  کنترل  مرکز 
شاخص آلودگی هــوای اهــواز، بوشهر ، ایــلام، سنندج و 
خرم آباد تا ساعت۱۱دیروز از ۳۰۰ بالاتر و در وضعیت 
ــت. به گزارش مهر ، مرکز کنترل و  ــوده اس خطرناک ب
پایش محیط زیست کشور شاخص کیفی هــوای کلان 
۲4 ساعت   منتهی به  شهرها و مراکز استان ها را در 
ســاعــت ۱۱ صــبــح، مـــورخ ۹6.۱۱.۱  اعـــلام کـــرد. بر 
ــازه زمانی شاخص آلــودگــی هوای  ــاس در ایــن ب ایــن اس
ــدان ۳6)پــــــاک(،  بجنورد  ــ ســـاری ۲6)پــــــاک(،  زاهـ
۳۷)پاک(،  بیرجند 4۰)پاک(،  قزوین 4۹)پاک(، سمنان 
۵6)سالم(،  کرمان 6۰)سالم(،  کرج 6۵)سالم(،  یزد 
ــل ۷۲)ســــالــــم(،  بــنــدرعــبــاس  ــیـ 6۸)ســــالــــم(،  اردبـ
۷۹)سالم(،  تبریز ۸۲)سالم(،  تهران ۸۳)سالم(،  شیراز 

۸۳)سالم( و  ارومیه ۹۱)سالم( بوده است.

اردوی جهادی در کوره پزخانه های 
پایتخت

کوره پزخانه منطقه اسماعیل آباد تهران مدت هاست 
تعطیل شده است  و حدود ۵۰ خانواده بدون داشتن 
سرپناه مناسب و برخورداری از امکانات اولیه حیات 
در آن زندگی می کنند. جهادگران جبهه جهادی 
منتظران خورشید مدتی است این محله را مورد توجه 
قرار داده اند و با اهدای کیف، کفش، نوشت افزار، 
البسه و مواد خوراکی به اهالی ایرانی و افغانی ساکن 

در کوره پزخانه خدمت می کنند.

...دریچه

...پلاسکو 
هاشمی: مردم درباره پلاسکو قانع نشده اند

رئیس شورای شهر تهران، ری و تجریش گفت: مردم درباره حادثه پلاسکو قانع نشده اند. به گزارش ایسنا، محسن 
هاشمی دیروز در ابتدای جلسه شورای شهر با گرامی داشت یاد شهدای آتش نشان پلاسکو، گفت:  هرچند گزارش هایی 
از حادثه پلاسکو از سوی کمیته ملی ، شورای شهر و ... ارائه شده اما گویی افکار عمومی هنوز سوالاتی درباره حادثه 
پلاسکو، نحوه برخورد با مقصران و ... دارند وقانع نشده اند. وی با بیان این که اعتماد مردم به ساختمان های بلند ترک 

خورده است، اظهار امیدواری کرد که با اقداماتی که توسط مدیریت فعلی انجام می شود، این اعتماد برگردد.

...شهر 
بودجه سال ۹۷ شهرداری 1۷هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان است

شهردار تهران گفت: بودجه سال ۹۷ شهرداری تهران ۱۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان است. به گزارش مهر، شهردار 
تهران دیروز گفت: بودجه شهرداری تهران نسبت به سال گذشته ۲.۲ درصد کاهش داشته است که باید در این 
کاهش ۱۰ درصد تورم سالیانه را نیز در نظر گرفت. محمدعلی نجفی درجلسه علنی روز یک شنبه در جریان تقدیم 
بودجه سال ۹۷ شهرداری تهران به شورا گفت: این اولین بودجه ای است که توسط تیم جدید مدیریت شهری به 

شورا ارائه می شود. این بودجه نسبت به بودجه سال های قبل تفاوت های جدی دارد.

بحث  میان سازمان حفاظت محیط زیست و کمیسیون تلفیق داغ شد

چالش بودجه ای  گرد و غبار خوزستان
چند روزی است که بادهای جنوبی وزیدن گرفته و باعث 
خیزش گرد و غبار در خوزستان و ایلام و تعدادی از شهرهای 
جنوبی شده و کاهش کیفیت هوا در این شهرها مدارس را به 
تعطیلی کشانده است. در این شرایط به گفته معاون توسعه 
مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط 
زیست، در مجلس بودجه مقابله با گرد و غبار خوزستان 
توسط کمیسیون تلفیق در سال ۹۷ حذف شده است.کریم 
شافعی با اشاره به آخرین وضعیت بودجه سازمان محیط 
زیست در سال ۹۷ به ایسنا گفت: پیشنهاد بودجه برای 
سازمان حفاظت محیط زیست دارای چند بخش است. 
در حوزه جاری پیشنهاد ۵۷ میلیارد تومانی سازمان تقریبا 
مورد موافقت قرار گرفته است. البته اعتبارات استانی محیط 
زیست مستقل است و جداگانه لحاظ می شود.وی با اشاره به 
پیشنهاد سازمان محیط زیست برای پیش بینی بودجه گرد 
و غبار در سال ۹۷ تصریح کرد: در لایحه بودجه پیشنهادی 
به مجلس شورای اسلامی ۱۵۰ میلیون دلار برای مقابله 

با گرد و غبار جنوب کشور از جمله خوزستان در نظر گرفته 
شــده بــود که متاسفانه توسط کمیسیون تلفیق مجلس 
شورای اسلامی حذف شد.معاون توسعه مدیریت، حقوقی 
و امور مجلس سازمان حفاظت محیط زیست با بیان این که 
سازمان حفاظت محیط زیست امسال با تدبیر شخص رئیس 
جمهور پیشنهاد جدیدی در لایحه بودجه دولت گنجانده بود 
افزود: ابتکار جدید، اختصاص دو میلیارد دلار برای »سامان 
دهی پسماندهای خانگی، آبخیزداری و به سازی محیط 
زیست« است که این موضوع ذیل جدول بند »و« تبصره 4 
لایحه بودجه دیده شده بود که متاسفانه کمیسیون تلفیق 
مجلس شورای اسلامی این پیشنهاد را حذف کرد.شافعی 
تاکید کرد: ما مخالف این حذف هستیم و اصرار داریم که 
این میزان بودجه تصویب شود چون روزانــه ۵۰ هزار تن 
زباله خانگی در کشور تولید می شود و اعتبارات کافی برای 
اجرای برنامه های مدیریت پسماند وجود ندارد.به همین 
علت تاکنون جمع آوری و مدیریت پسماند به تعویق افتاده 

است.معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان 
حفاظت محیط زیست در پایان با اشاره به این که از این دو 
میلیارد دلار بخشی برای گرد و غبار و آبخیزداری و بخش دیگر 
برای تالاب ها و پسماندها پیش بینی شده بود، اظهار کرد: 
دولت به این جمع بندی رسیده است که از صندوق ذخیره 
ارزی مسئله پسماندها را ظرف مدت چهار سال حل و فصل 
کند، اما متاسفانه کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی 
این پیشنهاد را از لایحه حذف کرد.بنابراین گزارش، پیشنهاد 
دولت برای اختصاص بودجه مقابله با گرد و غبار در شرایطی 
صــورت می گیرد که شهروندان خوزستان با گرد و غبار 
شدید دست و پنجه نرم می کنند. شایان ذکر است در فصل 
زمستان و عمدتا در ماه های بهمن و اواسط اسفند پدیده ای 
 در جنوب کشور رخ می دهد که طی آن باد از سمت عربستان 
می وزد که اصطلاحا می گوییم جهت باد »جنوبی« شده 
است و چون شدت این باد بالاست باعث خیزش گرد و غبار 

در جنوب ایران به ویژه اهواز می شود .

قلیان در قهوه خانه های مجوزدار آزاد شد
رأی  با  دیروز  مجلس  نمایندگان   - اکبری   محمد 
به یک استفساریه، مصرف قلیان در قهوه خانه های 
استعمال  ممنوعیت  مقررات  از  را  سنتی  مجوزدار 
دخانیات در اماکن عمومی مستثنی کردند. به گزارش 
خراسان، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در بررسی 
استفساریه تبصره یک ماده ۱۳ قانون جامع کنترل و 
مبارزه ملی با دخانیات،  از ادامه فعالیت قهوه خانه های 
مورد  استفساریه  کردند.درپاسخ  ابهام  رفع  سنتی 

تصویب مجلس آمده است "قهوه خانه ها و قهوه خانه های 
در  مستقر  دخانیات  استعمال  اتاق های  و  سنتی 
فرودگاه ها و پایانه های مسافربری در تبصره یک ماده ۱۳ 
قانون کنترل و مبارزه ملی با دخانیات شامل قهوه خانه ها 
و قهوه خانه های سنتی و اتاق های استعمال دخانیات 
مستقر در فرودگاه ها و پایانه های مسافربری نمی شود".
یک فوریت استفساریه مذکور از مجموع ۲۱6 نماینده 
حاضر با ۱۲۰ رای موافق، ۵۱ رای مخالف و ۱۱ رای 

ممتنع به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید.این 
استفساریه به  درخواست ۵۵ نفر از نمایندگان با قید یک 
فوریت در مجلس مطرح شد و هدف از ارائه آن مستثنی 
کردن مصرف قلیان در قهوه خانه های مجوزدار، از 
مقررات ممنوعیت استعمال دخانیات در اماکن عمومی 
و اداری بود. طراحان این استفساریه با اشاره به سابقه 
فرهنگی و اجتماعی قهوه خانه ها، کسب و کار جمعیت 
قابل توجهی از این صنف و نیز خطرات زیرزمینی شدن 

قهوه خانه های  شدن  مستثنی  خواستار  صنف،  این 
مجوزدار از این موضوع شده اند.

رئیس انجمن جنگل بانی کشور هشدار داد

مرگ و میر دسته جمعی درختان در کشور
رئیس انجمن جنگل بانی کشور درباره شتاب تخریب 
جنگل ها و مرگ و میر دسته جمعی درختان درکشور 
هشدار داد. به گزارش میزان، هادی کیادلیری با اشاره 
به اقدامات انجام گرفته در حوزه جنگل ها، اظهار کرد: 
بنا به دلایــل جغرافیایی، اقلیمی و شرایط توسعه ای 
کشور، جنگل ها وضعیت مناسبی ندارند و نشانه های 
بیماری و آفات و مرگ و میر دسته جمعی به وضوح قابل 
مشاهده است. وی ادامــه داد: از سال ۱۳۰۰ باید به 
تشریح رخداد ها بپردازیم و علی رغم این که به موضوعات 
علمی رو آورده ایم، تخریب ها شتاب بیشتری یافته است. 
کیادلیری افزود: در گذشته آتش سوزی، سیل و آفات 
گریبان گیر جنگل ها بوده است و به هر حال یک سری 
گونه ها بازنده و برخی برنده بوده اند، اما هم اکنون تغییر 
الگو ها و شدت آن نگران کننده است. این عضو هیئت 
علمی دانشگاه علوم و تحقیقات، تغییر روند تخریب منابع 

طبیعی را به یک آشفتگی غیر طبیعی تشبیه کرد و گفت: 
این پروسه اکولوژیک نیست. در یک اکوسیستم بکر خود 
تنظیمی، شرایط را اداره می کند، اما با دستکاری در 

طبیعت، آشفتگی ها غیر قابل تنظیم است.

با دستور معاون وزیر کشاورزی و رئیس سازمان محیط زیست

واردات »ماهی تیلاپیا« ممنوع شد
پس از مدت ها پیگیری و اطلاع رسانی رسانه ها درباره 
مضرات مصرف ماهی تیلاپیا و آسیب واردات این نوع 
ماهی به تولید ملی در حوزه پرورش ماهیان سردآبی، 

واردات "ماهی تیلاپیا" به کشور ممنوع شد.
به گزارش خبرنگاران پویا، با دسـتور حسـین صالحی، 
معاون وزیر کشـاورزی و رئیس سـازمان محیط زیست، 
واردات ماهـی تیلاپیـا بـه کشـور از ابتـدای بهمـن مـاه 
جـاری ممنـوع شـد. ایـن خبـر حاکـی اسـت، بـا وجـود 
تمـام مضراتـی کـه کارشناسـان  بـرای مصـرف ایـن 
ماهی بیان مـی کنند، امـا روح ا... فرهی  پیش کسـوت 
مزرعـه داری تولیـد ماهـی قـزل آلا و از مزرعـه داران 
برجسـته کشـور پیـش از ایـن بـه تسـنیم گفتـه بـود: 
آمریکا بـا ۳۰۰ میلیون نفر جمعیت به عنوان نخسـتین  
مصرف کننـده ماهـی تیلاپیـا در دنیـا شـناخته شـده 
اسـت و البتـه ایـن کشـور ماهـی تیلاپیـای خـود را از 

چیـن تأمیـن نمی کنـد و رتبـه دوم بالاتریـن میـزان 
مصـرف نیـز بـه ایـران اختصـاص دارد؛ در هـر صـورت 
 باید بـه نـوع جمعیـت، تعـداد آن و کیفیـت محصـول نیز

 توجه شود.

مجلس تصویب کرد 

مصوبه ای برای بیماری های خاص بدون تامین منابع مالی 
دانش پور- رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان بیمه 
سلامت اظهار کرد: مصوبه مجلس دربــاره قرار گرفتن 
برخی از بیماری ها در فهرست بیماری های خاص ، بدون 
تامین منابع مالی ، مشکلاتی را ایجاد خواهد کرد بنابراین 

این مصوبه مجلس حتما نیاز به بازنگری دارد.
طاهر موهبتی در گفت و گو با خراسان با اشاره به مصوبه 
اخیر مجلس درباره قرار گرفتن برخی از بیماری ها در 
فهرست بیماری هــای خــاص گفت: در صــورت تامین 
نشدن منابع مالی ، ارائه خدمات به بیماران خاص و صعب 
العلاج جدید با چالش جدی مواجه خواهد شد. وی ضمن 
اعلام آمادگی این سازمان در حمایت از بیماران جدیدی 
که با مصوبه کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی به 
فهرست بیماران خاص و صعب العلاج اضافه می شوند، 
افزود: برای تحت پوشش قرار دادن این افراد لازم است تا 

منابع مالی، افزون بر منابع قبل اختصاص یابد تا از سهم 
بیماران خاص قدیمی کم نشود چرا که در صورت تامین  
نشدن منابع مالی ، ارائــه خدمات به بیماران خاص با 

چالش جدی مواجه خواهد شد.
ــاره به مصوبه کمیسیون تلفیق مجلس  موهبتی با اش
شورای اسلامی مبنی بر این که بیماران متابولیک، پروانه 
ای و اوتیسم تحت پوشش بیمه ای بیماران خاص قرار می 
گیرند گفت: ارائه خدمات به بیماران خاص و صعب العلاج 
جدید نیازمند تامین منابع مالی است و این مصوبه باری را 
از دوش بیمارانی که به تازگی به فهرست بیماران خاص 
اضافه شده اند برمی دارد اما اگر منابع مالی تامین نشود 
با کاهش سهم بیماران خاص قدیمی، ارائه خدمت به این 

گروه بیماران با چالش مواجه خواهد شد.
وی افزود : خوشبختانه سازمان بیمه سلامت ایران طی 

ایــن ســال ها حمایت خوبی از بیماران خــاص از جمله 
مبتلایان به بیماری های ام اس، پیوند کلیه، تالاسمی، 
دیالیزی و هموفیلی داشته است و این بیماران از خدمات 
این سازمان استفاده کرده اند و بدون تردید بیماری های 
نوظهوری از جمله اوتیسم و پروانه ای نیز باید همانند 
دیگر بیماری ها مورد توجه قرار گیرد چرا که گاهی هزینه 
درمان این بیماری ها افراد را به زیر خط فقر نیز برده است 
و همواره از ما درخواست دارند که این بیماری ها تحت 

پوشش بیمه قرار گیرند.

تعداد 6۰ هزار بیمار خاص در کشور	 
وی با اشــاره به تعداد 6۰ هــزار بیمار خاص در کشور 
تصریح کرد: نباید برای خدمت به یک گروه ، گروه های 
قبلی را به چالش کشید بلکه باید برای منابع مالی آن 

ها تدبیری اندیشید. موهبتی اظهار کرد: تحت پوشش 
قرار دادن برخی از این بیماران ۳۰۰ - ۲۰۰ میلیون 
تومان هزینه دارد و اگر برای تخصیص آن فکری نشود 
نه تنها مشکلی حل نخواهد شد بلکه به بقیه بیماران هم 
صدمه می زند بنابراین این مصوبه مجلس حتما نیاز به 

بازنگری دارد.
ــای گذشته بیماران  ــال ه ــت در س ــاره اس ــور اشـ در خ
متابولیک، پروانه ای و اوتیسم در خصوص هزینه بالای 
درمــان این بیماری ها، بارها از نمایندگان و مسئولان 
درخواست کردند تا حداقل در زمره بیماری های خاص 
و تحت پوشش بیمه قــرار گیرند که این موضوع تحقق 
پیدا کرد و به تازگی سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه 
۹۷ مجلس شورای اسلامی از قرار گرفتن این بیماران 

در فهرست حمایت بیمه ای بیماری های  خاص خبر داد.

...گفت و گو

خبر مرتبط
   

تاج گردون: ردیف ریزگردها در بودجه 
سال آینده باقی می ماند

ردیف  گفت:   ۹۷ بودجه  تلفیق  کمیسیون  رئیس 
ریزگردها در بودجه سال آینده باقی خواهد ماند.
غلامرضا تاج گردون   با اشاره به اظهارات معاون سازمان 
محیط زیست درباره حذف بودجه مقابله با گرد و غبار 
خوزستان در سال ۹۷، به ایسناگفت: متاسفم از این 
که در دو ماه بررسی بودجه کشور، مسئولان محیط 
زیست کشور از رئیس تا معاون ایشان حتی یک بار دنبال 
موضوع آلودگی محیط زیست و ریزگردها نیامدند.
وی افزود: متاسفانه اعتبار مربوط به ریزگردها را بدون 
اذن در بودجه گذاشتند و مردم عزیز خوزستان را طبق 
معمول عــلاف تصمیمات غیر مسئولانه خودشان 
کردند. به مردم عزیز خوزستان عرض کنم حتما ردیف 
ریزگردها بدون منت گــذاری بر مردم شریف پایدار 
خواهد ماند و مسئولان محیط زیست از شعار و دشمنی 

با مردم خوزستان دست بردارند.


